

Radom, dnia 8 kwietnia 2025 r.

FB / TL / AP / 650 / 2025

**Odpowiedzi na pytania oferentów
oraz wydłużenie terminu składania ofert
w postępowaniu zakupowym
nr sprawy 47/TU/2024**

Dotyczy: pytania do postępowania nr sprawy 47 / TU / 2024 na wykonanie projektu i modernizację instalacji odgromowej hali produkcyjnej wraz z budynkiem biurowo-socjalnym oraz budynkiem portierni

Pytanie nr 1: Planujemy skorzystać (w przypadku ewentualnej współpracy z Państwem) z podwykonawcy, w zakresie projektu i materiałów. Chcielibyśmy, aby również mogli mieć wgląd w Państwa dokumentację techniczną objętą tajemnicą przedsiębiorstwa. Czy jeżeli Państwo podpiszą z naszym podwykonawcą odrębne NDA to będzie słuszna droga?

Odpowiedź: Podwykonawca nie ma obowiązku podpisywania odrębnego NDA z Zamawiającym, ze względu na treść par. 3 Umowy o zachowaniu poufności, który stanowi, że:

„1. W sytuacji, gdy realizacja Projektu wymaga od jednej ze Stron udostępnienia podwykonawcy lub poddostawcy Informacji Poufnych Strony Ujawniającej, przewiduje się taką możliwość w przypadku łącznego spełnienia poniższych warunków: 1) uprzedniej pisemnej zgody Strony Ujawniającej, 2) uprzedniego pisemnego zobowiązania podwykonawcy lub poddostawcy do ochrony Informacji Poufnych na zasadach przewidzianych w Umowie, z zastrzeżeniem wyłączenia prawa do dalszego udostępniania powyższych informacji.

2. Strona Ujawniająca w dowolnym momencie ma możliwość wystąpienia do Strony Otrzymującej, przekazującej Informacje Poufne podwykonawcy lub poddostawcy, o pisemne potwierdzenie zobowiązania podwykonawcy lub poddostawcy do ochrony tychże informacji.

W związku z powyższym wykonawca **musi** wystąpić do Strony Ujawniającej o uprzednią pisemną zgodę na każdorazowe udostępnienie przez niego do wglądu jego podwykonawcy dokumentacji technicznej stanowiącej tajemnicę przedsiębiorstwa Fabryki Broni a ujawnionej wykonawcy na podstawie umowy o zachowaniu poufności, z zastrzeżeniem, że w przypadku otrzymania zgody Strony Ujawniającej:

1. Udostępnienie podwykonawcy przez wykonawcę dokumentacji technicznej stanowiącej tajemnicę przedsiębiorstwa Fabryki Broni, może nastąpić wyłącznie

w niezbędnym zakresie i dotyczyć tylko tej części dokumentacji technicznej, która jest niezbędna do podwykonawstwa,

2. Wykonawca zapewni ochronę dokumentacji technicznej stanowiącej tajemnicę przedsiębiorstwa Fabryki Broni, poprzez zobowiązanie podwykonawcy do ochrony informacji poufnych na warunkach nie mniej rygorystycznych jakie obowiązują w umowie o zachowaniu poufności zawartej pomiędzy wykonawcą a Fabryką Broni.

Pytanie nr 2: Dlaczego wymaga się dwóch osób jako pracowników z uprawnieniami projektowymi (zawsze projektant jest jeden i nie musi być on pracownikiem firmy).

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do prośby oferenta, tym samym Zamawiający wymaga, aby do wykonania przedmiotu zamówienia Zamawiający zapewnił co najmniej jedną (1) osobę posiadającą aktualne uprawnienia projektowe elektryczne. Zgodnie z pkt. 3 rozdziału III. Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom w zakresie wykonania projektu.

Pytanie nr 3: Wymagacie Państwo dwóch referencji na wykonanie instalacji odgromowej określonej jako powierzchnia w m² (instalacje odgromowe są przedstawiane w referencjach jako całość instalacji elektrycznej z wyszczególnieniem ich wykonania)

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferent wykazał doświadczenie z wykonywania instalacji odgromowych na dachach o dużych powierzchniach w związku z dużą powierzchnią dachów zakładu Zamawiającego, aby mieć większą gwarancję prawidłowego wykonania prac przez wybranego w postępowaniu wykonawcę. Jako powierzchnię minimalną Zamawiający założył 5 tys. m². W przypadku, jeśli w referencji lub innym dokumencie potwierdzającym należyte wykonanie inwestycji nie ma wskazanej powierzchni dachu, której inwestycja dotyczyła, zgodnie z pkt. 1.5. rozdziału V. prosimy o przedłożenie dokumentów uzupełniających, które stanowić mogą również wycinki z dokumentacji odbiorowej lub oświadczenia oferenta potwierdzające brakujące dane.

Pytanie nr 4: Czy dopuszczają Państwo wydłużenie do 90 dni terminu wykonania przedmiotu zadania (w naszej ocenie termin 60 dniowy jest za krótki)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wykonania do 90 dni od dnia podpisania Umowy.

Pytanie nr 5: Wnoszę o zmianę terminu składania ofert do 16.04.2025 r. do godz. 15:00.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę składania ofert, jednak nie później niż **do dnia 14.04.2025 r. do godziny 12:00.**

100
L F T
FABRYKA BRONICZŁONEK ZARZĄDU
Daniel WilkPROKURENT
Radosław Pypeć